TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN C L

TỈNH K H
–––––––––––––––

Số: 02/2022/HSST-QĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

                C L, ngày 19 tháng 9 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN C L

 Căn cứ các Điều 45, 277 và 282 của Bộ luật Tố tụng hình sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 28/2022/TLST-HS

ngày 13 tháng 9 năm 2022.

Xét thấy: Đơn xin rút đơn tố cáo của Nguyễn An T đối với bị cáo Nguyễn

Thành N là hoàn toàn tự nguyện.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 28/2022/TLST-HS ngày 13 tháng

9 năm 2022 đối với bị can:

Nguyễn Thành N – sinh năm: 2001 tại Khánh Hòa; nơi đăng ký hộ khẩu

thường trú và chỗ ở hiện nay: Thôn Xuân Lập, xã Cam Tân, huyện C L, tỉnh K H;

nghề nghiệp: lao động tự do.

Bị Viện kiểm sát nhân dân huyện C L

Truy tố về tội: “Cố ý gây thương tích” theo quy định tại điểm a khoản 1 Điều

134 Bộ luật hình sự.

* Bị hại: Nguyễn An T – sinh năm: 1996; nơi cư trú: Thôn Xuân Lập, xã Cam

Tân, huyện C L, tỉnh K H.

* Người làm chứng:

- Nguyễn Hoàng Khang – sinh năm: 2003; nơi cư trú: Thôn Phú Bình 2, xã

Cam Tân, huyện C L, tỉnh K H.

- Trần Cảnh Toàn – sinh năm: 1987; nơi cư trú: Thôn Xuân Lập, xã Cam Tân,

huyện C L, tỉnh K H.

- Phan Thị Sen – sinh năm: 1981; nơi cư trú: Thôn Phú Bình 1, xã Cam Tân,

huyện C L, tỉnh K H.

2. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị và có hiệu lực kể từ ngày

hết thời hạn kháng cáo, kháng nghị. Vụ án sẽ được tiếp tục giải quyết khi có quyết

định phục hồi vụ án.

3. Hậu quả của việc đình chỉ vụ án:

Hủy bỏ Lệnh tạm giam số 10/LTG-VKSCL ngày 09/9/2022 của Viện kiểm

sát nhân dân huyện C L, tỉnh K H đối với bị can Nguyễn Thành N kể từ ngày

19/9/2022.

4. Về án phí:

- Căn cứ điểm b khoản 1 Điều 23 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày

30/12/2016 quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí

và lệ phí Tòa án, buộc Nguyễn An T phải chịu án phí hình sự sơ thẩm là 200.000đồng

(Hai trăm nghìn đồng).

- Nguyễn An T đã rút yêu cầu khởi tố thì không có quyền yêu cầu lại.

                                                                 THẨM PHÁN
Nơi nhận:

- TAND tỉnh K H;

- VKSND tỉnh K H;

- VKSND huyện C L;

- Công an huyện C L;

- Nhà tạm giữ Công an huyện Khánh Vĩnh;

- Chi cục THADS huyện C L;

- Bị cáo, bị hại;

- Lưu án văn; hồ sơ.

         Nguyễn Thị Bích Vi